
 

Spotkanie w Muzeum Armii 

Krajowej z okazji 85 lat od śmierci 

Hubala 

W Krakowie przypomną postać majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w 

85. rocznicę jego śmierci. To wyjątkowa okazja, by poznać nieznane fakty i 

zobaczyć unikatowe pamiątki związane z legendarnym żołnierzem Września 

1939 roku. 

 Krakowskie Muzeum Armii Krajowej zaprasza na spotkanie poświęcone 

majorowi „Hubalowi” 

 Eksperci z Krakowa opowiedzą o legendzie i edukacji historycznej wokół 

„Hubala” 

Krakowskie Muzeum Armii Krajowej zaprasza na 

spotkanie poświęcone majorowi „Hubalowi” 

Już 29 kwietnia o godzinie 17:00 w Muzeum Armii Krajowej przy ulicy Wita Stwosza 

12 odbędzie się wyjątkowe wydarzenie upamiętniające postać mjr Henryka 

Dobrzańskiego, znanego jako „Hubal”. To właśnie tego dnia mija 85 lat od jego 

tragicznej śmierci – pierwszego polskiego partyzanta II wojny światowej, który stał się 

symbolem niezłomności i odwagi. 

Podczas spotkania uczestnicy będą mieli niepowtarzalną szansę zobaczyć oryginalny 

dziennik bojowy Oddziału Wydzielonego Wojska Polskiego dowodzonego przez 

„Hubala”, a także inne cenne pamiątki przechowywane w muzealnych zbiorach. 

Organizatorzy zapowiedzą również wznowienie drukiem wspomnianego dziennika, co 

z pewnością zainteresuje miłośników historii i regionalnych tradycji. 

Eksperci z Krakowa opowiedzą o legendzie i edukacji 

historycznej wokół „Hubala” 

Gośćmi specjalnymi spotkania będą dr Maciej Korkuć z krakowskiego oddziału 

Instytutu Pamięci Narodowej oraz dr Piotr Wierzbicki z Muzeum Armii Krajowej. 

Pierwszy z nich przybliży słuchaczom proces kształtowania się legendy majora 

Dobrzańskiego, natomiast drugi skupi się na historii samego dziennika bojowego 

jego oddziału. 

Ważnym elementem wydarzenia będzie dyskusja poświęcona metodom nauczania o 

„Hubalu” w dzisiejszych czasach. To doskonała okazja dla wszystkich 
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zainteresowanych historią, aby zastanowić się nad sposobami przekazywania pamięci 

o bohaterach walk o wolność Polski młodszym pokoleniom. 

W zbiorach Muzeum AK znajdują się także niezwykłe artefakty, takie jak kolekcja 

fotografii żołnierzy oddziału „Hubala” oraz medalik przekazany przez matkę majora 

współpracownikowi Józefowi Wyrwie „Furgalskiemu”. Ten sam przedmiot miał zostać 

wręczony samemu „Hubalowi”, a w przypadku odnalezienia szczątków majora może 

odegrać istotną rolę w ich identyfikacji. 

Wstęp na spotkanie jest bezpłatny. Wszystkich pasjonatów historii Krakowa i Polski 

serdecznie zapraszamy do udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu, które pozwoli 

lepiej poznać losy jednego z najważniejszych bohaterów naszej wojennej przeszłości. 

Według informacji z: Małopolski Urząd Marszałkowski 
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